UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:       /UBND-TNMT
V/v điều chỉnh thời gian hưởng ứng

Giờ Trái đất năm 2024 tại văn bản số

812/UBND-TNMT ngày 19/3/2024 của

UBND thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 641/UBND-KTN ngày 28/2/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2024.

 Căn cứ Công văn số 774/UBND-KTN ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày

Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, ngày 19/3/2024, UBND

thành phố Lai Châu đã ban hành văn bản số 812/UBND-TNMT về việc tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế giới, Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2024. Trong đó, theo hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn số 1221/BTNMT-TTTT ngày 28/02/2024 về việc hướng

dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng  Ngày Nước thế giới, Ngày Khí tượng thế

giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, hoạt động “Tắt đèn và tắt các thiết bị

điện không cần thiết” hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2024 sẽ tổ chức từ 20h30 đến

21h30 ngày 30 tháng 3 năm 2024 (Thứ  Bảy).

 Để thống nhất thời gian tổ chức hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm

2024 theo chỉ đạo của UBND tỉnh Lai Châu, UBND thành phố điều chỉnh nội

dung mục 6, Công văn số 812/UBND-TNMT ngày 19/3/2024 của UBND thành

phố như sau: Các cơ quan, tổ chức, cá nhân cùng tổ chức hoạt động “Tắt đèn

và tắt các thiết bị điện không cần thiết” từ 20h30 đến 21h30 ngày 23 tháng 3

năm 2024 (Thứ Bảy).

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu và đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2024-03-21T11:23:20+0700

		2024-03-21T14:08:52+0700

		2024-03-21T14:08:52+0700

		2024-03-21T14:08:52+0700